
S A D R Ž A J

Broj 20  -  Godina V  -  Vrbovec, 5. prosinca 2022.  -  ISSN 2623-5617

AKTI GRADONAČELNIKA

44. Odluka o obnovi zgrade javne namjene 
Pučkog otvorenog učilišta Vrbovec 619

45. Odluka o određivanju visine i broja sti-
pendija učenika srednjih škola i studenata 620

46. Odluka o određivanju deficitarnih za-
nimanja 620

47. Ugovor o financiranju izrade Urbanističkog 
plana uređenja proizvodno - poslovne 
zone Dijaneš 621

48. Odluka o uklanjanju zgrade javne i druš-
tvene namjene u Banovu 622

49. Pravilnik o izmjeni Pravilnika o korištenju 
službenih automobila 622

50. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pra-
vilnika o radu službenika i namještenika 
Grada Vrbovca 623

OSTALI AKTI

7. I. Izmjene i dopune Kolektivnog ugovora 
za zaposlene u Dječjem vrtiću Vrbovec 624

8. VII. Izmjene i dopune Kolektivnog ugo-
vora za zaposlene u Narodnoj knjižnici 
Vrbovec 626

9. VIII. Izmjene i dopune Kolektivnog ugo-
vora za zaposlene u Pučkom otvorenom 
učilištu Vrbovec 627

AKTI GRADONAČELNIKA
44.
Na temelju članka 41. stavka 1. Zakona o obno-

vi zgrada oštećenih potresom na području Grada 
Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, Zagrebačke 
županije, Sisačko-moslavačke županije i Karlovačke 
županije (»NN« 102/20, 10/21 i 117/21) te članka 44.  
stavka 3, alineja 29, Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik 
Grada Vrbovca«, broj 9/2021) gradonačelnik, donosi

O D L U K U
o obnovi zgrade javne građevine Pučkog  

otvorenog učilišta Vrbovec 

I.

Grad Vrbovec kao vlasnik zgrade Pučkog otvore-
nog učilišta Vrbovec pristupa obnovi zgrade javne 
namjene Pučkog otvorenog učilišta Vrbovec, na adresi 
Kolodvorska 1, Vrbovec.

Utvrđuje se da je zgrada Pučkog otvorenog učilišta 
Vrbovec izgrađena na zemljišno-knjižnoj čestici 2113, 
k.o. Vrbovec 1, upisana u ZK.ul. 2108 u vlasništvu 
1/1 Grad Vrbovec, oštećena u potresima koji su se 
dogodili na području Zagrebačke županije 28. i 29. 
prosinca 2020. godine, nakon kojih je vlada Republike 
Hrvatske donijela Odluku o proglašenju katastrofe na 
području pogođenom potresom (»Narodne novine«, 
broj 01/21).

II.

Zgrada Pučkog otvorenog učilišta na temelju Za-
kona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara je zaštićena 
i nalazi se u zoni zaštite kulturno povijesne cjeline-B.

III.

Potreba cjelovite obnove zgrade iz točke l. ove 
Odluke utvrđena je na temelju Izvješća o stanju kon-



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 20/2022.Stranica 620

strukcije građevine TD 17/22 od 25.05.2022. godine, 
izrađenog od strane ovlaštenog inženjera građevinar-
stva Miroslava Prgina, dipl.ing.građ. (G 135), kojim je 
utvrđeno da je zgrada tehnički pogodna za cjelovitu 
obnovu zgrade javne namjene - razina 3 sukladno 
Zakonu o obnovi zgrada oštećenih potresom na po-
dručju Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, 
Zagrebačke županije, Sisačko-moslavačke županije i 
Karlovačke županije (»Narodne novine«, broj 102/20, 
10/21 i 117/21), Tehničkom propisu za građevinske 
konstrukcije (»Narodne novine«, broj 17/17 i 75/21) i 
Programu mjera obnove zgrada oštećenih potresom na 
području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, 
Zagrebačke županije, Sisačko-moslavačke županije i 
Karlovačke županije (»Narodne novine«, broj 137/21).

IV.
Obnova zgrade iz točke l. ove Odluke izvršiti će se 

cjelovitom obnovom zgrade sukladno članku 16. stavku 
6. i članku 18. Zakona o obnovi zgrada oštećenih potre-
som na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske 
županije, Zagrebačke županije, Sisačko-moslavačke 
županije i Karlovačke županije (»Narodne novine«, broj 
102/20, 10/21 i 117/21) odnosno cjelovitom obnovom 
zgrade na temelju Projekta obnove za cjelovitu obnovu 
zgrade te u skladu s Programu mjera obnove zgrada 
oštećenih potresom na području Grada Zagreba, 
Krapinsko-zagorske županije, Zagrebačke županije, 
Sisačko-moslavačke županije i Karlovačke županije 
(»Narodne novine«, broj 137/21).

V.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADONAČELNIK

KLASA: 361-01/22-04/23
URBROJ: 238-32-04/13-22-7
Vrbovec, 02.09.2022.

Gradonačelnik:
Denis Kralj, v.r.

45.
Na temelju članka 2. Odluke o stipendiranju učenika 

srednjih škola i studenata (»Glasnik Grada Vrbovca«, 
broj 9/21) i članka 44., stavka 3., alineja 29. Statuta 
Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 9/21), 
gradonačelnik Grada Vrbovca, donosi 

O D L U K U 
o određivanju visine i broja stipendija učenika 

srednjih škola i studenata

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se visina i broj stipendija 

učenika srednjih škola i studenata na području grada 
Vrbovca za školsku/akademsku 2022./2023. godinu.

Članak 2. 
U školskoj/akademskoj 2022./2023. godini dodi-

jeliti će se ukupno:
- 20 stipendija za učenike srednjih škola u poje-

dinačnom iznosu od 452,07 kuna (iznos u EUR: 
60,00 EUR po fiksnom tečaju 7,53450) mjesečno 
i 

- 40 stipendija za studente u pojedinačnom iznosu 
od 753,45 kuna (iznos u EUR: 100,00 EUR po 
fiksnom tečaju 7,53450) mjesečno.

Članak 3.
Stipendije za učenike srednjih škola i studente u 

školskoj/akademskoj 2022./2023. godini dodijeliti će se 
po objavi konačne liste za tekuću školsku/akademsku 
godinu, odnosno deset mjeseci te će se isplaćivati 
retroaktivno za protekli mjesec ili period.

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Glasniku Grada Vrbovca«. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADONAČELNIK
 
KLASA: 604-01/22-02/01
URBROJ: 238-32-03/01-22-1
Vrbovec, 2. studenoga 2022. 

Gradonačelnik
Denis Kralj, v.r.

46.
Na temelju članka 2. Odluke o stipendiranju učenika 

srednjih škola i studenata (»Glasnik Grada Vrbovca«, 
broj 9/21) i članka 44., stavka 3., alineje 29. Statuta 
Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 9/21), 
gradonačelnik Grada Vrbovca, donosi 

O D L U K U 
o određivanju deficitarnih zanimanja

Članak 1. 
Ovom Odlukom, temeljem Preporuka HZZ-a za 

obrazovnu upisnu politiku i politiku stipendiranja za 
2022., određuju se deficitarna zanimanja za akadem-
sku 2022./2023. godinu na području grada Vrbovca.

Članak 2. 
Deficitarna zanimanja su sljedeća:
Sveučilišni studij:
- Medicina
- Logopedija.

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Glasniku Grada Vrbovca«. 

 



Broj 20/2022. Stranica 621»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADONAČELNIK 

KLASA: 604-01/22-02/02
URBROJ: 238-32-03/01-22-1
Vrbovec, 2. studenoga 2022.

Gradonačelnik
Denis Kralj, v.r.

47.
GRAD VRBOVEC, OIB: 44465794587, Trg Petra 

Zrinskog 9, 10340 Vrbovec, zastupan po gradona-
čelniku Denisu Kralj (u daljnjem tekstu: Grad Vrbovec)

i

ČETVRTI FAKTOR d.o.o., OIB 29898244424, 
Ulica Stjepana Babonića 101, 10000 Zagreb, zastu-
pano po direktoru Tomislav Krpan (u daljnjem tekstu: 
Osiguravatelj sredstava), 

zaključili su dana 08.11.2022. godine sljedeći

U G O V O R
o financiranju izrade Urbanističkog plana  

uređenja proizvodno - poslovne zone Dijaneš

Članak 1.

Ugovorne strane sklapaju ovaj Ugovor na temelju 
članka 167. Zakona o prostornom uređenju (»Narodne 
novine« br. 153/13., 65/17., 114/18., 39/19. i 98/19.), 
radi uređenja međusobnih odnosa u vezi financiranja 
izrade Urbanističkog plana uređenja proizvodno - 
poslovne zone Dijaneš (Plan).

Članak 2.

Ugovorne strane suglasno utvrđuju:

- da je Osiguravatelj sredstava izrazio namjeru, 
da u cilju uređenja zone za realizaciju izgradnje 
poslovnih objekata u gospodarskoj zoni Dijaneš, 
financira u cijelosti izradu Plana predmetne 
zone.

- da je gradonačelnik Grada Vrbovca dana 
07.11.2022. godine donio Odluku o pokreta-
nju postupka za izradu Plana.

Članak 3.

Osiguravatelj sredstava i Grad Vrbovec su suglasni 
da cijena izrade Plana iznosi 87.500,00 kn (11.613,25 
€, fiksni tečaj: 7,53450), uključujući PDV, sukladno 
ponudi od strane društva Arhitektonski atelier deste 
d.o.o., Kneza Mislava 15, Zagreb.

Članak 4.

Grad Vrbovec se obvezuje donijeti Plan na način 
i u postupku propisanim Zakonom o prostornom 
uređenju i važećim provedbenim aktima s time da će 

obuhvat UPU-a, ocjena stanja u obuhvatu plana, ciljevi 
i programska polazišta te rok izrade Plana, biti odre-
đeni Odlukom o izradi Plana, koja će biti objavljena 
u »Glasniku Grada Vrbovca« odmah čim ju Gradsko 
vijeće donese na sjednici.

Članak 5.
Grad Vrbovec ne preuzima nikakve obveze u odnosu 

na prijedloge i primjedbe Osiguravatelja sredstava u 
pogledu konačnih rješenja namjene i uvjeta gradnje 
koje će biti definirane u Planu-a, već će prvenstveno 
voditi računa da se optimalno osigura poštivanje načela 
prostornog uređenja propisano Zakonom, te da bude 
sukladan III. Izmjenama i dopunama Prostornog plana 
grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca« br. 3/2022).

Članak 6.
Osiguravatelji sredstava obvezuju se u roku od 7 

dana po potpisu ovog ugovora Gradu Vrbovcu uplatiti 
ukupan iznos od 87.500,00 kuna u svrhu financiranja 
troškova izrade Plana, sukladno prihvaćenoj Ponudi o 
izradi Plana tvrtke Arhitektonski atelier deste d.o.o., 
Kneza Mislava 15, Zagreb.

Grad Vrbovec će u rokovima i na prihvaćen način 
plaćanja iz dostavljene Ponude o izradi predmetnog 
plana izrađivaču Plana tvrtki Arhitektonski atelier deste 
d.o.o., Kneza Mislava 15, Zagreb izdati narudžbenicu 
po izvršenoj uplati sredstava iz članka 1. ovog članka, 
te temeljem dinamike izrade Plana vršiti isplatu po 
dostavljenim računima.

Ukoliko Osiguratelj sredstava ne uplati ukupan 
iznos sredstava u roku i visini iz stavka 1. ovog član-
ka, grad Vrbovec ima pravo otkazati ovaj Ugovor bez 
otkaznog roka.

Grad Vrbovec se obvezuje da za iznos uplaćenih 
sredstava izrađivaču Plana umanji Osiguravatelju 
sredstava obvezu plaćanja komunalnog doprinosa 
za objekte koje bude gradio na svom građevinskom 
zemljištu obuhvaćenom predmetnim Planom. 

Pravo iz prethodnog stavka Grad Vrbovec se obve-
zuje priznati i onim subjektima na koja Osiguravatelj 
sredstava prenese pravo i obveze iz ovog Ugovora 
sukladno članku 127. Zakona o obveznim odnosima, 
te Grad Vrbovec potpisom ovog Ugovora pristaje na 
prijenos ugovora na novog subjekta.

Osiguravatelj sredstava ima rok od 5 (pet) godina 
za konzumaciju prava gradnje iz stavka 1. članka 1. u 
kojem mu se priznaje predujam za komunalni doprinos.

Članak 7.
U slučaju da zbog promjene propisa procedura i 

rokovi donošenja Plana budu produženi, ugovorne 
strane su suglasne da se rokovi i donošenje Plana 
određuju prema tim novim okolnostima, bez potrebe 
izmjene ovog Ugovora.

Članak 8.
Sastavni dio ovog Ugovora je:
1. Odluka gradonačelnika o pokretanju postupka 

za izradu Plana i prihvaćanju prijedloga o načinu 



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 20/2022.Stranica 622

financiranja izrade predmetnog plana, KLASA: 
350-02/22-04/13, URBROJ: 238-32-04/13-22-3, 
od 07.11.2022. godine.

2. Ponuda za izradu Plana od tvrtke Arhitektonski 
atelier deste d.o.o., Kneza Mislava 15, Zagreb.

Članak 9.

Praćenje i koordinaciju međusobnih aktivnosti 
vezanih uz ovaj Ugovor i donošenje Plana, ugovorne 
strane će ostvarivati putem svojih predstavnika:

- za Grad Vrbovec: Damir Lončarić

- za Osiguravatelja sredstava: Hrvoje Dokoza.

Članak 10.

Sve sporove proizašle iz ovog Ugovora, ugovorne 
strane nastojat će riješiti mirnim putem, u protivnom 
ugovaraju nadležnost suda u Vrbovcu.

Članak 11.

Ovaj će Ugovor biti objavljen u »Glasniku Grada 
Vrbovca« temeljem članka 167. st. 5. Zakona o pro-
stornom uređenju (»Narodne novine« br. 153/13., 
65/17., 114/18., 39/19. i 98/19.).

Članak 12.

Ovaj Ugovor zaključen je u 4 (četiri) istovjetna 
primjerka od kojih svaka ugovorna strana zadržava 
po 2 (dva) primjerka.

KLASA: 350-05/22-04/02

URBROJ: 238-32-04/13-22-1

U Vrbovcu, 08.11.2022. godine

ZA GRAD VRBOVEC
Gradonačelnik:

_______________________________

Denis Kralj, v.r.

OSIGURAVATELJ SREDSTAVA:
Direktor:

_______________________________

Tomislav Krpan, v.r.

48.
Na temelju članka 41. stavka 1. Zakona o obno-

vi zgrada oštećenih potresom na području Grada 
Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, Zagrebačke 
županije, Sisačko-moslavačke županije i Karlovačke 
županije (»NN« 102/20, 10/21 i 117/21) te članka 44.  
stavka 3, alineja 29, Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik 
Grada Vrbovca«, broj 9/2021) gradonačelnik, donosi

O D L U K U
o uklanjanju zgrade javne i društvene namjene  

u Banovu

I.

Grad Vrbovec kao vlasnik zgrade javne i društvene 
namjene u Banovu pristupa uklanjanju iste.

Utvrđuje se da je zgrada javne i društvene namje-
ne u Banovu izgrađena na zemljišno-knjižnoj čestici 
316/2, k.o. Gostović, upisana u ZK.ul. 498 u vlasništvu 
1/1 Grad Vrbovec, oštećena u potresima koji su se 
dogodili na području Zagrebačke županije 28. i 29. 
prosinca 2020. godine, nakon kojih je vlada Republike 
Hrvatske donijela Odluku o proglašenju katastrofe na 
području pogođenom potresom (»Narodne novine«, 
broj 01/21).

II.

Zgrada javne i društvene namjene u Banovu nije 
pojedinačno kulturno dobro i ne nalazi se unutar 
povijesne urbane cjeline.

III.

Potreba uklanjanje zgrade iz točke l. ove Odluke 
utvrđena je na temelju Izvješća o statičkom pregledu 
TD 053/22 od 11/2022. godine, izrađenog od strane 
ovlaštenog inženjera građevinarstva Antonia Mrazovića, 
mag.ing.aedif. (G 5952), kojim je utvrđeno da je zgrada 
izgubila svoju mehanička otpornost i stabilnost u toj 
mjeri da obnova nije moguća i preporuča se uklanjanje 
kompletne zgrade te gradnja zamjenske građevine.

IV.

Uništena zgrada uklanja se u skladu s projektom 
za uklanjanje zgrade TD 049/22, od 11/2022. godine, 
izrađenog od strane ovlaštenog inženjera građevi-
narstva Antonia Mrazovića, mag.ing.aedif. (G 5952).

V.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADONAČELNIK

KLASA: 361-01/20-04/36
URBROJ: 238-32-04/13-22-10
Vrbovec, 30.11.2022.

Gradonačelnik
Denis Kralj, v.r.

49.
Na temelju članka 44. stavka 3. al. 29. Statuta 

Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 9/21) 



Broj 20/2022. Stranica 623»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

Gradonačelnik Grada Vrbovca dana 5. prosinca 2022. 
donio je

P R A V I L N I K 
o izmjeni Pravilnika o korištenju službenih  

automobila

Članak 1.

U Pravilniku o korištenju službenih automobila 
(»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 19/22) u članku 4. 
stavak 2. mijenja se i glasi:

»Ukoliko osobe iz članka 3. stavak 1. podstavak 
3. do 5. ovog Pravilnika koriste službeni automobil 
u privatne svrhe isto se smatra primitkom u naravi 
na koji se obračunavaju i plaćaju porezi i doprinosi, 
sukladno propisima o porezu na dohodak.«

Članak 2.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvi dan od dana 
objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADONAČELNIK

KLASA: 024-03/22-02/24
URBROJ: 238-32-03/01-22-2
Vrbovec, 5. prosinca 2022.

Gradonačelnik
Denis Kralj, v.r.

50.
Na temelju članka 26. i 27. Zakona o radu (»Na-

rodne novine«, broj 93/14, 127/17 i 98/19), članka 3. 
Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 86/08, 61/11, 04/18 i 112/19) i članka 44. 
stavka 3. alineja 29. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik 
Grada Vrbovca«, broj 9/21), Gradonačelnik Grada 
Vrbovca donosi 

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o radu  
službenika i namještenika upravnih tijela  

Grada Vrbovca

Članak 1. 

U Pravilniku o radu službenika i namještenika uprav-
nih tijela Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca«, 
broj 5/22) u članku 26. stavak 2. mijenja se i glasi:

»(2) Ako službenik i namještenik koristi godišnji 
odmor u dijelovima, mora tijekom kalendarske godine 
za koju ostvaruje pravo na godišnji odmor iskoristiti 
minimalno 15 dana godišnjeg odmora u razdoblju od 
1. lipnja do 1. rujna.«.

Članak 2.

U članku 45. stavak 2. mijenja se i glasi:

»(2) Službenik i namještenik ima pravo na regres iz 
stavka 1. ovog članka za korištenje godišnjeg odmora 
u iznosu od 1.770,61 kuna neto - 235,00 EUR neto.« 

Članak 3.

Članak 49. mijenja se i glasi:

»(1) Službenik i namještenik ima pravo na naknadu 
troškova prijevoza dolaska na posao i odlaska s posla.

(2) Službenik i namještenik, pod uvjetom da je 
udaljenost od njegovog prebivališta do mjesta rada 
najmanje dva kilometra, ima pravo na naknadu troš-
kova prijevoza na posao i s posla u visini stvarnih 
izdataka prema cijeni javne usluge ili 1,35 kn po km 
udaljenosti od prebivališta do mjesta rada odnosno 
sjedišta poslodavca ukoliko je povoljnije za službenika 
ili namještenika.

(3) Službenik i namještenik koji se izjasnio da mu 
se naknada troškova prijevoza isplaćuje po kilometru 
udaljenosti kako je to navedeno u prethodnom stav-
ku ovog članka, obvezan je o tome potpisati izjavu i 
dostaviti je upravnom odjelu nadležnom za financije. 

(4) Službenik i namještenik čija je udaljenost do 
mjesta rada do 2 km, ima pravo na ime naknade troš-
kova prijevoza dolaska na posao i odlaska s posla u 
paušalnom iznosu od 100,00 kn mjesečno.

(5) Pravo na troškove prijevoza nema onaj službe-
nik i namještenik koji za redoviti dolazak na posao i 
odlazak s posla može koristiti prijevoz organiziran od 
strane poslodavca.

(6) Naknada troškova prijevoza iz ovoga članka 
isplaćuje se najkasnije do posljednjeg dana u mjesecu 
za tekući mjesec.«

Članak 4.

Članak 52. mijenja se i glasi:

»(2) Službeniku i namješteniku na ime uskrsnice 
poslodavac će isplatiti dar u naravi u vrijednosti  
452,07 kuna - 60,00 EUR.« 

Članak 5.

Članak 53. mijenja se i glasi:

»Svakom službeniku i namješteniku roditelju djete-
ta mlađeg od 15 godina i koje je navršilo 15 godina 
u tekućoj godini u kojoj se isplaćuje dar, pripada 
pravo na dar u prigodi dana Sv. Nikole u iznosu od  
979,49 kn neto - 130,00 EUR neto.«

Članak 6.

Članak 54. mijenja se i glasi:

»Poslodavac će službeniku i namješteniku isplatiti 
godišnju nagradu za božićne blagdane u iznosu od 
1.770,61 kuna neto - 235,00 EUR neto najkasnije do 
15. prosinca tekuće godine.«



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 20/2022.Stranica 624

Članak 7.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Glasniku Grada Vrbovca«. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADONAČELNIK

KLASA: 024-03/22-02/03
URBROJ: 238-32-02/01-22-4
Vrbovec, 5. prosinca 2022.

Gradonačelnik
Denis Kralj, v.r.

OSTALI AKTI
7.
Temeljem članka 193. Zakona o radu (»Narodne 

novine« 93/14, 127/17 i 98/19)
GRAD VRBOVEC, kao osnivač predškolske usta-

nove, zastupan po gradonačelniku 
Denisu Kralju
i
SINDIKAT OBRAZOVANJA, MEDIJA I KULTURE 

HRVATSKE, Sindikalna podružnica DJEČJI VRTIĆ 
VRBOVEC, zastupana po sindikalnoj povjerenici 

Katarini Dragičević
sklopili su dana 28. studenoga 2022. godine

I. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Kolektivnog ugovora za zaposlene u Dječjem 

vrtiću Vrbovec

Članak 1.

Utvrđuje se da je između ugovornih strana dana 
01. prosinca 2021. godine sklopljen Kolektivni ugovor 
za zaposlene u Dječjem vrtiću Vrbovec ovjeren dana 
8. prosinca 2021. pod Ev.br. 108/21. (u daljnjem 
tekstu: Ugovor).

Članak 2.

U članku 24. Ugovora briše se točka i dodaje se 
»-789,98 EUR.«

Članak 3.

Članak 25. stavak 1. Ugovora mijenja se i glasi:

Potpisnici Ugovora utvrđuju da su nazivi radnih 
mjesta i koeficijenti složenosti poslova kako slijedi:

Naziv radnog mjesta Koeficijenti
od 30.11.2022.

Koeficijenti
od 01.12.2022.

Ravnatelj 1,915 2,150

1. Stručno-pedagoški poslovi

1.1. STRUČNI SURADNIK /VSS/
Pedagog, logoped

1,433 1,533

1.2. ODGOJITELJ /VSS/ mag.
Ranog i predškolskog odgoja s
Položenim stručnim ispitom

1,433 1,533

1.3. UČITELJ /VSS/ s položenim
Stručnim ispitom koji radi u programu predškole ili odobrenom 
posebnom programu

1,433 1,533

1.4. ODGOJITELJ /VŠS/ s položenim stručnim ispitom i ODGOJITELJ 
/SSS/

1,353 1,448

1.5. UČITELJ /VŠS/ s položenim stručnim ispitom koji radi u 
programu predškole ili odobrenom posebnom programu

1,353 1.448

1.6. ZDRAVSTVENI VODITELJ /VŠS/ s položenim stručnim ispitom 1,353 1,448

2. Pravni, administrativni i stručno financijski poslovi

2.1. TAJNIK i VODITELJ RAČUNOVODSTVA /VSS/ 1,433 1,533

2.2. TAJNIK i VODITELJ RAČUNOVODSTVA /VŠS/ 1,353 1,448

3. Pomoćno tehnički poslovi

3.1. GLAVNI KUHAR /SSS/ 1,155 1,236

3.2. KUHAR /SSS/ 1,050 1,124



Broj 20/2022. Stranica 625»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

Naziv radnog mjesta Koeficijenti
od 30.11.2022.

Koeficijenti
od 01.12.2022.

3.3. OSOBA koja nije završila studij odgovarajuće vrste za rad na 
radnome mjestu odgojitelja - nestručna osoba /SSS/ 

1,124

3.4. POMOĆNIK za djecu s teškoćama u razvoju / komunikacijski 
posrednik / osoba za njegu, skrb i pratnju /SSS/

1,124

3.5. POMOĆNI KUHAR /NSS/ 0,810 0,867

3.6. DOMAR, vozač, ekonom, ložač, stručnjak za zaštitu na radu /SSS/ 1,155 1,236

3.7. SPREMAČICA /NSS/ 0,788 0,843

Članak 4.

U članku 25. stavak 2. mijenja se i glasi:

»Koeficijenti od 1.12.2022. godine primjenjuju 
se kod obračuna plaće za prosinac 2022. godine sa 
isplatom u siječnju 2023. godine.«

Članak 5.

U članku 25. iza stavka 4. dodaje se novi stavak 
5. koji glasi:

»Radnik koji radi na radnom mjestu utvrđenom u 
stavku 1. ovog članka a koji nema položeni stručni 
ispit, koeficijent složenosti poslova radnog mjesta 
umanjuje se za 15%.«

Članak 6.

U članku 28. stavak 1., alineja 1. mijenja se i glasi:

»- rad u skupini sa djecom s teškoćama sukladno 
propisanim normativima Državno pedagoškog 
standarda predškolskog odgoja i naobrazbe,«.

Članak 7.

U članku 28. stavku 1., iza alineje 2. dodaje se 
nova alineja 3. koja glasi:

»- rad na poslovima stručnog tima obima većeg 
od 20% od propisanog Državno pedagoškim 
standardom predškolskog odgoja i naobrazbe,«

U članku 28. stavku 1. sadašnje alineje 3., 4., 5., 
6. i 7. postaju alineje 4., 5., 6., 7. i 8. 

Članak 8.

Članak 35. Ugovora mijenja se i glasi:

»Radniku pripada pravo na regres za godišnji odmor 
u iznosu od 1.770,61 kuna neto - 235,00 eura neto.«

Članak 9.

Članak 43. Ugovora mijenja se i glasi:

»Poslodavac će povodom božićnih blagdana rad-
nicima isplatiti prigodni godišnji dar u novcu u iznosu 
od 1.770,61 kuna neto - 235,00 EUR neto, a povodu 
uskrsnih blagdana dar u naravi u visini od 80,00 EUR 
neto.

Poslodavac će u prosincu tekuće godine isplatiti 
novčanu nagradu radnicima koji su minimalno 10 
mjeseci u toj tekućoj godini bili u radnom odnosu kod 
poslodavca za ostvarene radne rezultate u iznosu od 
1.506,90 kuna neto -200,00 EUR neto kao neoporezivi 
primitak sukladno Pravilniku o porezu na dohodak.«

Članak 11.

U članku 44. stavku 1. riječi »se mogu« zamjenjuju 
se riječima »će se«.

Članak 12.

Smatra se da su I. Izmjene i dopune Kolektivnog 
ugovora sklopljene kada ih potpišu ovlašteni pred-
stavnici ugovorenih strana, a primjenjuju se od dana 
potpisivanja.

Ove I. Izmjene i dopune Kolektivnog ugovora 
objaviti će se u »Glasniku Grada Vrbovca«.

Članak 13.

Ovlašteni predstavnici stranaka izjavljuju da su 
pročitali gornje odredbe, da su im one jasne i da su 
s njima suglasni, te ih u znak suglasnosti potpisuju.

Članka 14.

Ove I. Izmjene i dopune Kolektivnog ugovora 
sklopljene su u 5 (pet) istovjetnih primjeraka, od kojih 
Sindikat zadržava 2 (dva) primjerka, Osnivač zadržava 
2 (dva) primjerka te se 1 (jedan) primjerak izdvaja za 
potrebe ovjere. 

ZA GRAD VRBOVEC 

Gradonačelnik
Denis Kralj, v.r.

ZA SINDIKAT OBRAZOVANJA, MEDIJA  
I KULTURE HRVATSKE

Sindikalna podružnica
DJEČJI VRTIĆ VRBOVEC

Sindikalna povjerenica
Katarina Dragičević, v.r.



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 20/2022.Stranica 626

8.
Temeljem članka 193. Zakona o radu (»Narodne 

novine« 93/14, 127/17 i 98/19)

GRAD VRBOVEC, kao osnivač Ustanove, zastupan 
po gradonačelniku Denisu Kralju

i

SINDIKAT OBRAZOVANJA, MEDIJA I KULTURE 
HRVATSKE zastupana po tajnici Đurđici Kahlina

sklopili su dana 28. studenoga 2022. godine

VII. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Kolektivnog ugovora za zaposlene u Narodnoj 

knjižnici Vrbovec

Članak 1.

Utvrđuje se da je između ugovornih strana dana 
17.03.2011. godine sklopljen Kolektivni ugovor za 
zaposlene u Narodnoj knjižnici Vrbovec na neodređe-
no vrijeme ovjeren dana 08. travnja 2011. pod Ev.br. 
65/11., dana 02.12.2014. godine I. Izmjene i dopune 

ovjerene dana 16. prosinca 2014. Ev. br. 65/11, dana 
30.11.2018. godine II. Izmjene i dopune ovjerene dana 
05. prosinca 2018. Ev. br. 65/11-2, dana 03.02.2020. 
godine III. Izmjene i dopune ovjerene dana 06. ve-
ljače 2020. Ev. br. 65/11-3, dana 08. travnja 2020.  
IV. Izmjene i dopune ovjerene dana 06. srpnja 2020. 
Ev. br. 65/11-4, dana 02.11.2020. V. Izmjene i dopune 
ovjerene dana 20. studenoga 2020. Ev. br. 65/11-
5 i dana 09.03.2022. godine VI. Izmjene i dopune 
ovjerene dana 15. 3. 2022. Ev.br. 65/6 (u daljnjem 
tekstu: Ugovor).

Članak 2.

U članku 23. Ugovora briše se točka i dodaje se 
»-789,98 EUR.«

Članak 3.

Članak 24. Ugovora mijenja se i glasi:

»Potpisnice Ugovora utvrđuju da su nazivi radnih 
mjesta i koeficijenti složenosti poslova kako slijedi:

Naziv radnog mjesta Koeficijent do
30.11.2022.

Koeficijenti od 
01.12.2022.

1. Ravnatelj 1,80 1,926

2. Diplomirani knjižničar 1,43 1,530

3. Knjižničar 1,22 1,305

4. Pomoćni knjižničar 1,01 1,081

Koeficijenti od 1.12.2022. godine primjenjuju 
se kod obračuna plaće za prosinac 2022. godine sa 
isplatom u siječnju 2023. godine.«

Članak 4.

Članak 30. Ugovora mijenja se i glasi:

»Radniku pripada pravo na regres za godišnji odmor 
u iznosu od 1.770,61 kuna neto - 235,00 eura neto.« 

Članak 5.

Članak 34. Ugovora mijenja se i glasi:

»Ako je radniku odobreno korištenje privatnog 
automobila u službene svrhe, ima pravo na naknadu 
troškova u visini neoporezivog iznosa utvrđenog Pravil-
nikom o porezu na dohodak po prijeđenom kilometru.«

Članak 6.

Članak 38. Ugovora mijenja se i glasi:

»Poslodavac će povodom božićnih blagdana rad-
nicima isplatiti prigodni godišnji dar u novcu u iznosu 
od 1.770,61 kuna neto - 235,00 eura neto, a povodu 
uskrsnih blagdana dar u naravi u visini od 80,00 eura.

Poslodavac će u prosincu tekuće godine isplatiti 
novčanu nagradu radnicima koji su minimalno 10 
mjeseci u toj tekućoj godini bili u radnom odnosu kod 

poslodavca za ostvarene radne rezultate u iznosu od 
1.506,90 kuna -200 EUR neto kao neoporezivi primitak 
sukladno Pravilniku o porezu na dohodak.«

Članak 7.

U članku 39.a. Ugovora briše se točka i dodaje se 
»-53,09 EUR neto.«.

Članak 8.

Smatra se da su VII. Izmjene i dopune Kolektivnog 
ugovora sklopljene kada ih potpišu ovlašteni pred-
stavnici ugovorenih strana a primjenjuju se od dana 
potpisivanja.

Ove Izmjene i dopune Kolektivnog ugovora objaviti 
će se u »Glasniku Grada Vrbovca«.

Članak 9.

Ovlašteni predstavnici stranaka izjavljuju da su 
pročitali gornje odredbe, da su im one jasne i da su 
s njima suglasni, te ih u znak suglasnosti potpisuju.

Članak 10.

Ove VII. Izmjene i dopune Kolektivnog ugovora 
sklopljene su u 5 (pet) istovjetnih primjeraka, od kojih 
Sindikat zadržava 2 (dva) primjerka, Osnivač zadržava 



Broj 20/2022. Stranica 627»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

2 (dva) primjerka te se 1 (jedan) primjerak izdvaja za 
potrebe ovjere. 

ZA GRAD VRBOVEC 

Gradonačelnik
Denis Kralj, v.r.

ZA SINDIKAT OBRAZOVANJA, MEDIJA  
I KULTURE HRVATSKE

Tajnica
Đurđica Kahlina, v.r.

9.
Temeljem članka 193. Zakona o radu (»Narodne 

novine« 93/14, 127/17 i 98/19)
GRAD VRBOVEC, kao osnivač Ustanove, zastupan 

po gradonačelniku Denisu Kralju
i
SINDIKAT OBRAZOVANJA, MEDIJA I KULTURE 

HRVATSKE, Sindikalna podružnica PUČKO OTVO-
RENO UČILIŠTE VRBOVEC, zastupana po sindikalnoj 
povjerenici Mirjani Ivanušić

sklopili su dana 28. studenoga 2022. godine

VIII. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Kolektivnog ugovora za zaposlene u Pučkom 

otvorenom učilištu Vrbovec

Članak 1.

Utvrđuje se da je između ugovornih strana dana 
23.08.2011. godine sklopljen Kolektivni ugovor za 
zaposlene u Pučkom otvorenom učilištu Vrbovec na 
neodređeno vrijeme ovjeren dana 25. kolovoza 2011. 
pod Ev.br. 66/11., dana 02.12.2014. godine I. Izmje-
ne i dopune ovjerene dana 16. prosinca 2014. pod 
Ev.br. 66/11, dana 31.01.2018. II. Izmjene i dopune 
ovjerene dana 05. veljače 2018. pod Ev.br. 66/11-2, 
dana 30.11.2018. III. Izmjene i dopune ovjerene dana  
05. veljače 2018. pod Ev.br. 66/11-3, dana 03.02.2020. 
godine IV. Izmjene i dopune ovjerene dana 06. veljače 
2020. pod Ev.br. 66/11-4, dana 08.04.2020. godine  
V. Izmjene i dopune ovjerene dana 06. srpnja 2020. pod 
Ev.br. 66/11-5, dana 02.11.2020. godine VI. Izmjene 
i dopune ovjerene dana 20. studenoga 2020. pod 
Ev.br. 66/11-6 i dana 09.03.2022. godine VII. Izmjene 
i dopune ovjerene dana 15. ožujka 2022. pod Ev.br. 
66/7 (u daljnjem tekstu: Ugovor).

Članak 2.

U članku 23. Ugovora briše se točka i dodaje se 
»-789,98 eura.«

Članak 3.

Članak 24. Ugovora mijenja se i glasi:

»Potpisnici Ugovora utvrđuju da su nazivi radnih 
mjesta i koeficijenti složenosti poslova kako slijedi:

Naziv radnog mjesta
Koeficijenti do

30.11.2022.
Koeficijenti od 

01.12.2022.

1. RAVNATELJ 1,93 2,065

2. VODITELJ RAČUNOVODSTVA /VSS/ 1,50 1,605

3. VODITELJ RAČUNOVODSTVA /VŠS/ 1,43 1,530

4. VODITELJ MUZEJA /VSS/ 1,50 1,605

5. KUSTOS /VSS/ 1,50 1,605

6. VODITELJ KULTURE /VSS/ 1,50 1,605

7. VODITELJ KULTURE /VŠS/ 1,43 1,530

8. ANDRAGOŠKI VODITELJ /VSS/ 1,50 1,605

9. ADMINISTRATIVNA TAJNICA /VŠS/ 1,18 1,263

10. MUZEJSKI TEHNIČAR /SSS/ 1,06 1,134

11. KNJIGOVOĐA ADMINISTRATOR /SSS/ 1,06 1,134

12. KINOOPERATER - DOMAR /SSS/ 0,85 0,910

13. DOMAR /SSS/ 1,06 1,134

14. SPREMAČICA 0,79 0,845

Koeficijenti od 01. prosinca 2022. godine primjenjuju se kod obračuna plaće za prosinac 2022. godine sa 
isplatom u siječnju 2023. godine.«



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 20/2022.Stranica 628

Članak 4.

Članak 30. Ugovora mijenja se i glasi:

»Radniku pripada pravo na regres za godišnji odmor 
u iznosu od 1.770,61 kuna neto - 235,00 eura neto.«

Članak 5.

Članak 34. Ugovora mijenja se i glasi:

»Ako je radniku odobreno korištenje privatnog 
automobila u službene svrhe, ima pravo na naknadu 
troškova u visini neoporezivog iznosa utvrđenog Pravil-
nikom o porezu na dohodak po prijeđenom kilometru.«

Članak 6.

Članak 38. Ugovora mijenja se i glasi:

»Poslodavac će povodom božićnih blagdana rad-
nicima isplatiti prigodni godišnji dar u novcu u iznosu 
od 1.770,61 kuna neto - 235,00 eura neto, a povodu 
uskrsnih blagdana dar u naravi u visini od 80,00 eura.

Poslodavac će u prosincu tekuće godine isplatiti 
novčanu nagradu radnicima koji su minimalno 10 
mjeseci u toj tekućoj godini bili u radnom odnosu 
kod poslodavca za ostvarene radne rezultate u iznosu 
od 1.506,90 kuna - 200 EUR neto kao neoporezivi 
primitak sukladno Pravilniku o porezu na dohodak.«

Članak 7.

U članku 39. stavku 1. Ugovora riječi »se mogu« 
zamjenjuju se riječima »će se«.

Članak 8.

U članku 39.a. Ugovora briše se točka i dodaje se 
»-53,09 eura neto.«.

Članak 9.

Smatra se da su VIII. Izmjene i dopune Kolektiv-
nog ugovora sklopljene kada ih potpišu ovlašteni 
predstavnici ugovorenih strana, a primjenjuju se od 
dana potpisivanja.

Ove Izmjene i dopune Kolektivnog ugovora objaviti 
će se u »Glasniku Grada Vrbovca«.

Članak 10.

Ovlašteni predstavnici stranaka izjavljuju da su 
pročitali gornje odredbe, da su im one jasne i da su 
s njima suglasni, te ih u znak suglasnosti potpisuju.

Članak 11.

Ove VIII. Izmjene i dopune Kolektivnog ugovora 
sklopljene su u 5 (pet) istovjetnih primjeraka, od kojih 
Sindikat zadržava 2 (dva) primjerka, Osnivač zadržava 
2 (dva) primjerka te se 1 (jedan) primjerak izdvaja za 
potrebe ovjere.

ZA GRAD VRBOVEC 

Gradonačelnik
Denis Kralj, v.r.

ZA SINDIKAT OBRAZOVANJA, MEDIJA  
I KULTURE HRVATSKE

Sindikalna podružnica
PUČKO OTVORENO UČILIŠTE VRBOVEC

Sindikalna povjerenica
Mirjana Ivanušić, v.r.

»Glasnik Grada Vrbovca« službeno je glasilo Grada Vrbovca. Izdavač Grad Vrbovec. Uredniš-
tvo: Trg Petra Zrinskog 9, Vrbovec. Glavni i odgovorni urednik: Andreja Tanasković - pročelni-
ca Službe za opće poslove Grada Vrbovca, telefon 01/2799903, fax: 01/2791015. Tehničko ure-
đenje, korektura i tisak: GLASILA d.o.o., Petrinja, D. Careka 2/1, telefon 044/815138, www.glasila.hr  
»Glasnik Grada Vrbovca« objavljuje se i na službenoj web stranici Grada Vrbovca - www.vrbovec.hr


